com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e 

qualificação exigidas na licitação; 

9.10. Aplicar à contratada as penalidades contratuais e regulamentares cabíveis. 

10. DO PREÇO 

10.1. O valor total do contrato é de R$7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais). 

10.2. No valor dos serviços já estão previstos todos os encargos tributários e 

previdenciários, de responsabilidade exclusiva dos contratados. 

10.3. Justificativa do preço: 

No caso em epígrafe, verifica-se a desnecessidade de cotações devido à natureza do

[...]

PÚBLICOS DO BRASIL LTDA-ME demonstrativos que corroborem o valor praticado com 

esta Câmara em comparação a demais órgão/entes públicos. 

Assim, conforme se verifica nos documentos anexados, restou comprovado ser o valor 

médio de mercado praticado com a Administração igual a R$ 7.990,00 (sete mil novecentos 

e noventa reais). 

Em relação ao preço ainda, verifica-se que os mesmos estão compatíveis com a realidade 

do mercado em se tratando de produto ou serviço similar, podendo a Administração adquiri-

lo sem qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios.